Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 32/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 08 de fevereiro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 38/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

| Em resposta ao Requerimento nº 38/2021, de autoria do Nobre Vereador
Celso Avila, aprovado por esse Egrégio Plenário na 12 Reunião Ordinária, realizada no
dia 19 de janeiro de 2021, informamos:

1a3- Torna-se válido salientar que a extensão do corredor metropolitano da
lateral esquerda compreende a loteamentos já implementados, como por exemplo o
Alpha Center, onde foi realizada a arborização urbana. A outra lateral compreende a área
rural.

A implementação de unidades arbóreas em outros locais está sendo discutida
junto aos gestores responsáveis, tendo em vista não prejudicar a iluminação, o fluxo
transitório e, principalmente, evitar qualquer tipo de acidente tendo em vista que o tráfego
de veículos é bastante intenso, pelas características de corredor metropolitano.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA RÉGI

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor SÍMARA MUNICIPAL DE
JOEL CARDOSO — paráCEARADOESTE E | di
Presidente da Câmara Municipal IA O 26 4

Santa Bárbara d'Oeste-SP 88 Sejasai* Ne 120 Requerimento a
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000